
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z  P R A V O D A J   Č S O B 
1/2003 

 
 
 
  Obsah: 

1. Informace ČSOB 
2. Informace sekce OB 
3. Informace sekce LOB 
4. Informace sekce MTBO 
5. Různé 

 
 
 
 
 
 
 
  Přílohy: 

- Prováděcí předpisy k soutěžím ČSOB v OB pro rok 2003  
- Smlouvy s pořadateli soutěží ČSOB v OB 2003  
- Rozpisy závodů 

 
 
 
 
 
 
  Vydal: Sekretariát ČSOB 
    27.1.2003 
 
 
 
 
 
 



1. Informace ČSOB 
a) 1. zasedání P-ČSOB dne 22.1. 2003 ve Žďáru n.S. 
- vzalo na vědomí informaci o jednání s ACS Dukla  ohledně nástupu branců V. Lučana, J. 

Švihovskéh a R. Heczka v roce 2003 
- vzalo na vědomí jmenování P. Perničky za člena O-foot komise IOF a I. Matějů za člena 

rady reprezentace MŠMT 
- vzalo na vědomí uzavření reklamních smluv mezi ČSOB a T-mapy, HI TEC a 

Kooperativou pro rok 2003 
- rozpracovalo plnění usnesení VH 2002 
- projednalo zprávu a návrhy metodické rady ČSOB (novým šéfem úsek rozhodčích se stal 

D. Aleš) 
- zabývalo se zhodnocením marketingového projektu s agenturou JP Production za rok 2002 

a konstatovalo, že projekt nesplnil naděje a očekávání vkládané do něj. V některých 
částech bude projekt pokračovat i v roce 2003, ale bez finančních nákladů ze strany ČSOB, 
smlouva byla k 31.12. 2002 ukončena 

- schválilo odměny za umístění na MSJ, ME a SP v LOB pro rok 2003 
- projednalo hodnocení časopisu Orientační běh za rok 2002, koncepci na rok 2003 včetně 

ekonomického příspěvku ČSOB na jeho vydávání 
- projednalo a schválilo soutěžní dokumenty OB za rok 2003  
- jmenovalo nového předsedu skupiny pro hodnocení kvality závodů v OB J. Strnada 
- poděkovalo Z. Lenhartovi za vedení archivu map 
- jmenovalo P. Webera do funkce předsedy nově obnovené komise talentované mládeže 
- projednalo složení OV AMS 2004 
- projednalo informaci z jednání IOF v Helsinkách 
- schválilo podání přihlášek na pořádání světových akcí v dalších letech – SP 2007, MED 

2005, MS v MTBO (2005,06,07)  
- vzalo na vědomí informaci sekce MTBO o přípravě reprezentace a SP v Plzni 
- projednalo zajištění registrace v roce 2003 (termín registrace OB je 28.2. 2003 a MTBO je 

posunut na 15.4. 2003) 
- projednalo návrh smlouvy o marketingové spolupráci se Sekcí 8 a dohodlo se na způsobu a 

termínech jejího dalšího dopracování 
 
b) Stanovy ČSOB 
Usnesením Valné hromady ČSOB v roce 2001 bylo rozhodnuto o přípravě velké novely 
Stanov ČSOB. Na VH 7.12.2002 byl konstatován průběh přípravných prací s tím, že se 
problematikou bude zabývat až VH 2003. 
Osobou zodpovědnou za přípravu nových, resp. aktualizovaných dokumentů je předseda 
legislativní rady a místopředseda ČSOB Ing. Radan Kamenický.  
Vyzýváme proto všechny členy ČSOB, kteří mají zájem se na přípravě nových stanov podílet, 
aby e-mailem na adresu : kamenicky@reinpo.cz, telefonem na č. +420 602 492 556, popř. 
poštou na adresu : Ing. Radan Kamenický, Zahradní 1439, 592 31 Nové Město na Moravě 
sdělili svůj zájem o tuto činnost. 
Předpokládaný harmonogram : 
!"do 31. května 2003 - příprava variantních znění nových Stanov s komentářem a jejich 

předložení k "veřejné diskusi" 
!"do 15. října 2003 - předložení definitivní verze (dle potřeby opět variantní) Předsednictvu 
ČSOB  

!"listopad 2003 - prezentace v rámci pravidelného semináře a porady oblastí 
!"prosinec 2003 - schválení nových Stanov valnou hromadou 

mailto:kamenicky@reinpo.cz


c) Seminář rozhodčích 
Český svaz orientačního běhu pořádá v sobotu 8.3. 2003 od 9.30 hod. v Praze na Strahově, 
zasedačka 427, seminář rozhodčích a pořadatelů závodů soutěží ČSOB v OB pro rok 2003 
s tímto programem:  
 9.30-10.00 Prezentace 
10.00 – Sportovně technická legislativa ČSOB   Klimpl 
  Systém hodnocení kvality závodů v OB pro rok 2003   Strnad 
  Technická a organizační příprava závodů   Aleš 
  Marketingové otázky pořádání závodů soutěží ČSOB 2003  Matějů, Klimpl 
  Rozdíly mezi pravidly IOF a ČSOB, problematika závodů typu WRE Pernička 
  Systém školení a nová struktura rozhodčích v ČSOB – diskuse  Aleš 
 
  Jednotlivé přednášky nemají přesný časový harmonogram a mezi každou bude krátká 
přestávka. Předpokládaná délka semináře je 5 hodin. Další informace naleznete na 
http://www.sky.cz/zhusta/seminar. ČSOB nezajišťuje ubytování pro účastníky semináře. 
 Na seminář jsou zváni ředitelé nebo hlavní rozhodčí těchto rozhodujících závodů 
soutěží ČSOB: TZL, JHB, JPV, VSP, AOP, SHK, JIL, LPU, VBM, CHT, AOV, VIZ, VPM, 
BOR, ZBM, RBK, PHK, SBR, SJC, LOL, DKP. 
 V rámci semináře bude možnost předání rozpisů na závody v tiskové formě a převzetí 
medailí a diplomů pro pořadatele M ČR.  
Předpokládaný konec jednání ve 14 - 15 hod.  
Přihlášky na adresu: David ALEŠ, Revoluční 10b, Šumperk 787 01, e-mail: 
d.ales@worldonline.cz 
 
 
d) Porada zástupců oblastí 
Český svaz orientačního běhu zve zástupce oblastí ČSOB na pravidelnou poradu, která se 
uskuteční v sobotu 8.3. 2003 od 10.00 hod. v Praze na Strahově na sekretariátu ČSOB 
s tímto programem: 
 Aktuální informace 
 Ekonomika ČSOB v roce 2003 
 Statistika ČSOB, Adresář ČSOB, Zpravodaj ČSOB 
 Smlouvy s oblastmi 
 Náměty k úpravě stanov a dokumentů ČSOB 
 Různé 
Souběžně s poradou se uskuteční i seminář rozhodčích a pořadatelů soutěží OB 
 
 
e) Nabídka CD 2002 
Rada informatiky propagace a evidence (RIPE) péčí L. Macháčka připravila archivační CD 
2002, na kterém naleznete výsledky závodů OB, LOB a MTBO. Dále se na CD nacházejí 
konečné výsledky všech žebříčků a konečný HSH ranking. Mezi dalšími dokumenty najdete i 
Ročenku ČSOB 2002 ve formátu pdf a dokumenty spojené s rokem 2002. CD je připraveno 
na sekretariátě ČSOB, jeho cena je 50,- Kč a máte možnost si ho zakoupit. 
 
 
 
 
 



f) Nabídka Ročenky ČSOB 
Vyšla Ročenka ČSOB 2002 v tištěné podobě připravena P. Klimplem a P. Vítkem a vytištěna 
firmou Žaket. Ročenka obsahuje výsledky všech důležitých akcí v ČR i ve světě v minulém 
roce ze všech 3 sekcí. Každý oddíl ji obdrží v jednom výtisku ve svazové poště, další zájemci 
si ji mohou koupit (objednat na sekretariátě za 50,- Kč. 
Neváhejte – Ročenka  a CD by neměly chybět ve Vašem archivu výsledků. 
 
 
g) Nabídka časopis Orientační běh 
Už mají všichni vaši členové objednán časopis ORIENTAČNÍ BĚH pro rok 2003? Pokud ne a 
chcete nám pomoci udržet jeho vydávání, objednejte si jeho předplatné. Předplatitelů je zatím 
velmi málo a přestože se časopis „zdá dosti dobrý“, tak se jeho vydávání pro tak malý počet 
čtenářů jeví jako neekonomické. Informaci o předplatném najdete na www stránkách časopisu 
Orientační běh a ve stručnosti zde. 
Předplatné časopisu ORIENTAČNÍ BĚH si můžete objednat na e-mailové adrese: 
subscription@orient-sport.com nebo na telefonu: +420 603 261 720. 
Časopis si můžete objednat také poštou na adrese: PAVEL VÍTEK, sv. Anežky 
České 32, 530 02 Pardubice 
V roce 2003 vyjde 8 čísel časopisu. 
CENA 1 PŘEDPLATNÉHO JE 350 Kč (1-5 výtisku 350 Kč, 5 - 10 výtisků 325 Kč, 11 
a více výtisků 300 Kč). CENA 1 ČÍSLA ČASOPISU JE 50 Kč. 
Objednávka musí obsahovat: 
1. adresu kam bude časopis posílán 
2. počet předplatných 
3. způsob úhrady předplatného (bankovním převodem, složením na přepážce KB, 
složenkou nebo osobním předáním zodpovědné osobě) 
4. datum uhrazení předplatného 
BANKOVNÍ SPOJENÍ: č. účtu: 78-8133660287 / 0100 Komerční banka Chrudim, 
expozitura Chrast 
 
  
h) Registrace OB 
V roce 2003 proběhne závodní registrace OB stejně jako v minulých letech přes 
oblasti.Seznam určených osob v oblastech je i s adresou uveden níže. Proti roku 2002 
upozorňujeme na následující změny: 
1) V VH ČSOB v prosinci 2002 schválila zavést nově členský příspěvek oddílů ve výši 300,- 
Kč za rok. Znamená to , že závodní registrace je platná až po zaplacení (resp. současně při 
zaplacení) tohoto poplatku. 
2) mění se číslo účtu, na který budou zasílány platby za registraci OB 
 
Platbu za členský příspěvek 300,- Kč za oddíl + registrační poplatek (počet 
registrovaných závodníků x 20,- Kč) je oddíl povinen provést do 31.3. 2003 na nový     
účet 1109810001/2400, variabilní symbol = číslo oddílu dle Adresáře ČSOB. 
 
Příslušnou částku lze též uhradit v hotovosti v měsíci březnu tímto způsobem: 
- při osobní návštěvě na sekretariátu ČSOB – vybírá ekonomka ČSOB – Nováková  
- při semináři pořadatelů soutěží a poradě oblastí dne 8.3. na Strahově – vybírá Nováková 
- při závodě ČPŠ-Diadora Cup dne 16.3. V Hradci Králově – vybírá gen. sekretář Matějů 

mailto:subscription@orient-sport.com


3) Na rozdíl od minulých let bude zavedena průběžná kontrola placení! První kontrola plateb 
(na účtě nebo zaplacených v hotovosti sekretariátu) bude provedena k 31.3. 2003 a poté budou 
nezaplacené registrace pozastaveny. Závodník bude brán jako neregistrovaný až do zaplacení 
příslušných poplatků. 
 
Pozn.: Zaplacení členských příspěvků oddílů specializovaných pouze na LOB (např.EJN, SSP) bude dořešeno 
sekretariátem ČSOB. Oddíly MTBO (např. SKL, PEH) zaplatí oddílový příspěvek spolu s registrací MTBO T. 
Sikorovi. 
 
Osoby pověřené registrací OB na jednotlivých oblastech: 

Oblast jméno, adresa, telefon, e-mail 

 pražská Milan Borovička, U Rajské zahrady 1a, 130 00 Praha 3 
tel.d. 224462854, tel.z. 220304050, e-mail Borovicka.Milan@seznam.cz 

 středočeská Milan Borovička dtto 

 západočeská Petr Jiroušek, Borská 53a, 320 17 Plzeň 
tel. d. 377472539, tel. z. 377491419, mobil 604970464, e-mail petr@civ.zcu.cz 

 jihočeská Josef Rychtecký, Vodňanská 5, 37011 České Budějovice 
tel.d. 385522642, tel.z. 387704415, fax 387704235, , e-mail josef.rychtecky@cz.bosch.com 

 ještědská Vratislav Lamač, Vančurova 603, 47 154 Cvikov 
tel.d. 487752543, mobil 777284658, e-mail vratislav.lamac@worldonline.cz 

 východočeská Lubomír Macháček, Jiráskova 1016, 565 01 Choceň  
tel.d. 465472158, tel.z. 267287280, mobil 724008179, e-mail lubomir.machacek@centrum.cz 

 Vysočina Aleš Král, Mezní 1550, 583 01 Chotěboř 
mobil 603297300, e-mail ales.kral@email.cz 

 slezská Jiří Sýkora, Tolstého 16, 746 01 Opava 
tel.d. 553616025, mobil 737185445, e-mail sykora.maps@seznam.cz 

 hanácká Miroslav Chmelař, Na vyhlídce 7, 796 04 Prostějov 
tel.d. 582362237, mobil 606280779, e-mail mchmelar@volny.cz 

 valašská 
Vladimír Lučan, Slunečná 502, 763 15 Slušovice 
tel.d./fax 577981910, tel.z. +420 737207259, mobil +420 724272521 e-mail 
aris_zl@mbox.mrp.cz 

 brněnská Petr Přikryl, Šebelova 670c, 664 01 Bílovice nad Svitavou 
mobil 605468666, e-mail pe.pr@nextra.cz 

 
 
2. Informace sekce OB 

Hlavní změny soutěžních dokumentů OB  
Soutěžní řád: 
- novinkou je soutěžní řád M ČR na krátké trati (nově dvoudenní závod) 
- v příloze je nově definice jednotlivých druhů závodů soutěží ČSOB (vychází 

z materiálů IOF) 
- v příloze je nově přehled směrných časů všech druhů závodů a kategorií 

v závodech soutěží ČSOB  
- byla provedena úprava názvosloví (supresprint se přejmenoval na sprint) 
Klasifikační řád: 
- bylo zapracováno usnesení VH 2002 – úprava zisku licencí v NOB 
- byla nově koncipována tabulka zisku jednotlivých licencí 
Plné znění Soutěžního a Klasifikačního řádu je zveřejněno na www stránce ČSOB, v 
"tištěné formě" je možno si ho objednat na sekretariátu ČSOB.  
V příloze tohoto Zpravodaje jsou Prováděcí předpisy k soutěžím ČSOB v OB v roce 
2003.  

mailto:Borovicka.Milan@seznam.cz
mailto:petr@civ.zcu.cz
mailto:josef.rychtecky@cz.bosch.com
mailto:lubomir.machacek@centrum.cz
mailto:ales.kral@email.cz
mailto:sykora.maps@iol.cz
mailto:mchmelar@volny.cz
mailto:aris_zl@mbox.mrp.cz
mailto:pe.pr@nextra.cz


Výběrové řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB 2004  
Výběrové řízení (3. Kolo) na neobsazené závody soutěží ČSOB v roce 2004 bylo 
vyhlášeno ve Zpravodaji 5/2002. Připomínáme, že termín zaslání přihlášky je 15. 2. 
2003. 

 
Složení odvolací komise  

V souladu s čl. 24.5 Pravidel OB je určena odvolací komise ČSOB pro závody soutěží 
ČSOB v OB následovně: Radan Kamenický (OSN), Petr Klimpl (LPU), Jana 
Kožinová (PGP), Zdeněk Novák (NPA).  
 
 

3. Informace sekce LOB 
Nominace na MSJ v LOB - 16.-23.2. 2003 v St. Petersburgu, Rusko 
Junioři: Bouchal Jiří, Šedivý Jan, Votoček Filip, Stejskal Matěj 
  náhradník: Rajnošek Zdeněk 
Juniorky: Böhmová Eva, Zlesáková Daniela, Hrušková Lenka, Horynová Martina 
  náhradnice: Dlouhá Marie 
Vedoucí: Zlesáková Vlasta, Pecka Jan 
 
Nominace na SP LOB – 8.-15.2. 2003 Ostersund, Švédsko 
Muži: Vodrážka Ondřej, Vodrážka Jakub, Lauerman Jan, Redlich Tomáš, Tomeček Lubomír 
Ženy:  Chudíková Barbora, Böhmová Eva 
Vedoucí: Pecka Jan 
 
 
4. Informace sekce MTBO 
Registrace MTBO  
Adresa pro zasílání registrací: Tomáš Sikora, Ostravská 882, 73802 Frýdek-Místek nebo       
e-mail tomas.sikora@ct.cz. Registrační formulář bude uveřejněn na www.mtbo.cz, registrační 
poplatek 20Kč za závodníka je možno uhradit na prvním závodě, další registrace v průběhu 
sezóny vždy na nejbližším závodě. Termín registrací a přestupů pro MTBO  je 15. 4. 2003. 
Současně s platbou za registrace zaplatí specializované oddíly MTBO členský příspěvek 300,- 
Kč. 
    

 
5. Různé 
Nové oddíly : 
XBM (1118)  Ladislav Suchánek  tel.d. 549253275/z.545242631 
Pell‘s Team  Božetěchova 93  mobil: 605967828 
Brněnská obl.  612 00 Brno   e-mail: ladislav.suchanek@pells.cz 
 
KRL (0322)  Marta Hanáková  tel.d. 373396064 
Kometa Kralovice Nádražní 786    
Západočeská obl. 331 41 Kralovice  e-mail: m.hanak@interobal.cz 
 
 
 

mailto:tomas.sikora@ct.cz
http://www.mtbo.cz/

